Протокол заседания
№ 1-07/2018
г. Обнинск

«10» июля 2018г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Попова Т.С.
Секретарь: Соболева Е.Н. (в связи с отсутствием Подавалова Н.Н.).
Голосовали:
«за» - 7;
против» - 0;
«воздержались» – 0.
Чучелова О.Л., Заеленков Д.Н., Корнилова Е.И., Ребров С.А., Ткачук В.И., Кошкина Н.М.
Повестка:

Поощрение инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления.
Слушали Соболеву Е.Н. На основании пунктов 5. и 6. Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления, утвержденного постановлением Администрации г. Обнинска от 26.11.2014 N 2221-п "Об утверждении Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления" в Администрацию города поступили заявления от:

1. ТОС 51 мкр. (Бабаниной В.И.);

2. ТОС 32 мкр. (Морозов В.В.);

3. ТОС «Звездный» (Зюкина Н.И.);

4. ТОС 26,35 мкр. (Антонова О.Ю.);
5. ТОС «Старый город» (Кошкиной Н.М.);

6. ТОС «Мирный» (Астахов В.И.);

7. Администрации города Обнинска (Соболева Е.Н.).
1. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 51 мкр. поступило ходатайство о поощрении 45 (сорока пяти) активных членов ТОС экскурсией на автобусе в г. Москва, включающей в себя прогулку на теплоходе по Москве реке от причала Москва-Сити и обратно, с заездом на Поклонную гору 11 августа 2018 года за постоянное участие в проводимых субботниках на внутридворовой территории 51 мкр., организацию культурно массового мероприятия (Масленица). Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://admobninsk.ru/news/2018/04/23/news_12789.html;
- http://www.admobninsk.ru/news/2018/02/19/news_12333.html
и выпиской из протокола заседания совета ТОС 51 мкр. от 19.06.2018 № 8.
В связи со смертью одного из поощряемых (Осинягов Валерий 22.04.2018), предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС 51 мкр. в составе 44 человек, экскурсией на автобусе в г. Москва, включающей в себя прогулку на теплоходе по Москве реке от причала Москва-Сити и обратно 11 августа 2018 года.
Заезд на поклонную гору считаю нецелесообразным так как и так программа экскурсии будет очень насыщенная и займет достаточно много времени.
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС принимавших активное участие в благоустройстве территории 51 мкр. согласно поданной заявке председателя ТОС 51 мкр. и сложившейся ситуации в виде экскурсии на автобусе в г. Москва, включающей в себя прогулку на теплоходе по Москве реке от причала Москва-Сити и обратно, включая приобретение билетов 11 августа 2018 года.
2. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 32 мкр. поступило ходатайство о поощрении 5 (пяти) активных жителей ТОС за активную общественную работу в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в общественной жизни города и в благоустройстве территории 32 мкр в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018.

Слушали Попову Т.С. В соответствие с п. 6. Раздела II и п. 3. Раздела III Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления», утверждённого постановление Администрации от 26.11.2014 № 221-п, принять положительное решение о поощрении 5 (пяти) активных жителей ТОС 32 мкр. за активную общественную работу не представляется возможным., так как к заявлению председателя ТОС 32 мкр. не приложены документы, объективно фиксирующих проведение мероприятий (фото, скриншоты, письменные благодарности со стороны граждан и т.д.).

Предлагаю обратиться в Управление культуры и молодежной политики с ходатайством о выделении 5 (пяти) пригласительных билетов на бенефис ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018 активным жителями ТОС 32 мкр., указанным в заявлении на поощрении председателя ТОС 32 мкр., чтобы отметить их работу по благоустройству внутридворовой территории в 32 микрорайоне.

Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС 32 мкр. за активную общественную работу, согласно поданной заявке председателя ТОС 32 мкр. в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018, включая приобретение билетов.
3. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Звездный» поступило ходатайство о поощрении 6 (шести) активных членов ТОС экскурсией в этнографический парк-музей ЭТНОМИР за активную работу по благоустройству дворов, озеленению и устройству цветников, а так же организацию и проведение культурно-массового мероприятия (Масленица) и награждении Благодарственными письмами Администрации города:

- Юрчук Евгения Анатольевича;

- Павловского Андрея Анатольевича.

Заявка подкреплена статьей, расположенной на официальном информационном портале Администрации города Обнинска: http://www.admobninsk.ru/news/2018/02/19/news_12332.html и протоколом заседания совета ТОС «Звездный» от 03.05.2018 № 2.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в благоустройстве дворов, озеленению и устройству цветников на территории 40 и 40А микрорайонов и организацию и проведение культурно-массового мероприятия (Масленица) экскурсией в этнографический парк-музей ЭТНОМИР и ходатайствовать перед Администрацией города о награждении Юрчука Е.А. и Павловского А.А. Благодарственными письмами на День города в рамках мероприятия «Город мастеров».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС принимавших активное участие в благоустройстве дворов, озеленению и устройству цветников на территории 40 и 40А микрорайонов согласно поданной заявке председателя ТОС «Звездный» в виде экскурсии в этнографический парк-музей ЭТНОМИР, включая приобретение билетов и наградить Юрчука Е.А. и Павловского А.А. Благодарственными письмами на День города.
4. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от заместителя председателя ТОС 26,35 мкр. поступило ходатайство о поощрении 7 (семи) активных членов ТОС Благодарственными грамотами за активную общественную работу в вопросах территориального общественного самоуправления, участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» и благоустройстве внутридворовой территории 26 и 35 микрорайонов.
Заявка подкреплена статьями, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/03/06/news_12450.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/04/20/news_12771.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/14/news_12921.html?like=1;

и протоколом заседания комитета ТОС 26,35 мкр. от 08.05.2018 № 17.
Так как в Администрации города Обнинска вручаются Благодарственные письма, а не Благодарственные грамоты, предлагаю ходатайствовать перед Администрацией города о награждении предложенных по списку инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в решении вопросов территориального общественного самоуправления, участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» и благоустройстве внутридворовой территории 26 и 35 микрорайонов Благодарственными письмами.

Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Наградить, заявленных инициативных граждан ТОС принимавших активное участие в решении вопросов территориального общественного самоуправления, участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» и благоустройстве внутридворовой территории 26 и 35 микрорайонов, Благодарственными письмами на День города.
5. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Старый город» поступило ходатайство о поощрении 2 (двух) активных членов ТОС за организацию и участие в субботниках на общественных территориях МО «Город Обнинск» посещением бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018 и награждении Благодарственными письмами Администрации города:

- Шахлович Елены Викторовны;

- Карталинской Александры Георгиевны;

- Пчелкина Анатолия Игоревича;

- Савина Александра Алексеевича.

Заявка подкреплена фотографиями (Приложение № 1 - 3) и протоколом заседания комитета ТОС «Старый город» от 24.04.2018.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в благоустройстве общественных территорий МО «Город Обнинск».

Слушали Кошкину Н.М. Предложила поощрить Шахрович Е.В., Карталинскую А.Г., Пчелкина А.И. и Савина А.А. не только Благодарственными письмами Администрации города Обнинска, но и посещением бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018 в виде приобретения билетов.
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 1.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС принимавших активное участие в благоустройстве общественных территорий МО «Город Обнинск» в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018, включая приобретение билетов и ходатайствовать перед Администрацией города о награждении Шахлович Е.В., Карталинскую А.Г., Пчелкина А.И. и Савина А.А. Благодарственными письмами на День города.
6. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Мирный» поступило ходатайство о поощрении 7 (семи) активных членов ТОС за участие в субботниках на территории микрорайона Мирный, в рабочих встречах с главой Администрации города и участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» Почетными грамотами Администрации города.
Заявка подкреплена статьями, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/11/news_12913.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/14/news_12921.html?like=1;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/14/news_12923.html;

и протоколом заседания комитета ТОС «Мирный» от 06.05.2018.
Предлагаю ходатайствовать перед Администрацией города о награждении предложенных по списку инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в решении вопросов территориального общественного самоуправления, участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» и благоустройстве внутридворовой территории микрорайона «Мирный» Почетными грамотами.
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Ходатайствовать перед Администрацией города о награждении заявленных инициативных граждан ТОС принимавших активное участие в решении вопросов территориального общественного самоуправления, участие в мини-проектах «Поддержка общественных инициатив» и благоустройстве внутридворовой территории микрорайона «Мирный» Почетными грамотами на День города.
7. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от отдела по работе с населением и развитию местного самоуправления Администрации города поступило ходатайство о поощрении 29 (двадцати девяти) активных членов ТОС посещением бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018 за организацию и проведение субботников, в процессе внутридворового благоустройства территорий микрорайонов, участие в реализации федеральной программы «Формирование городской среды» и большой вклад в развитие территориальных общественных самоуправлений на территории МО «Город Обнинск».
Заявка подкреплена статьями, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:
- http://www.admobninsk.ru/news/2018/01/16/news_12081.html;

- http://admobninsk.ru/news/2018/01/24/news_12141.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/02/08/news_12260.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/03/20/news_12535.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/04/12/news_12703.html;

- http://admobninsk.ru/news/2018/04/23/news_12789.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/07/news_12877.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/14/news_12921.html?like=1;
- http://www.admobninsk.ru/news/2018/05/17/news_12963.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/06/29/news_13264.html;

- http://www.admobninsk.ru/news/2018/07/04/news_13298.html.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, принимавших активное участие в общественной жизни города и в благоустройстве территории в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018.

Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить заявленных инициативных граждан ТОС МО «Город Обнинск» за активную общественную работу, согласно поданного ходатайства отдела по работе с населением и развитию местного самоуправления Администрации города в виде посещения бенефиса ведущего актера театра имени Веры Бесковой - Владимира Жарского, который состоится в ГДК 25.07.2018, включая приобретение билетов.
    Председатель:

Т.С.Попова
    Секретарь:

Е.Н.Соболева